划—广州云暨移动应用孵化平台”首次公开招募路演，路演当天，共有 12支团队参加。

（4）2017 年 9 月，确定“微软云暨移动技术孵化计划—广州云暨移动应用孵化平台”的办

公地址为广州南沙香江金融中心 18楼，目前办公地址已完成装修工程，并设有一个项目路演厅及

一个项目展示厅。

（5）2017 年 10 月，香江云科技公司举行了“微软云暨移动技术孵化计划—广州云暨移动应

用孵化平台”第二次公开招募路演。

（6）2017 年 11 月，香江云科技公司举行了大湾区人工智能创业峰会。

截止至报告期期末已经有 20 支科创团队入驻孵化。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫成效

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 32.75

二、分项投入

8.3 扶贫公益基金 32.75

2. 后续精准扶贫计划

为进一步发挥公司在服务国家脱贫攻坚战略中的作用，公司将秉承“办好实业，回报社会”的企

业宗旨，积极履行社会责任，继续做好社会扶贫工作。

2017 年年度报告

 41 / 182

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

报告期内，公司对社会捐赠支出金额为 32.75 万元。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用 √不适用

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2017 年年度报告

 42 / 182

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

1,050,735,244 37.35 590,452,200   -14,844,000 575,608,200 1,626,343,444 47.82

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

1,050,735,244 37.35 590,452,200   -14,844,000 575,608,200 1,626,343,444 47.82

其中：境内非

国有法人持

股

1,014,015,244 36.05 590,452,200   590,452,200 1,604,467,444 47.18

境内

自然人持股

36,720,000 1.30   -14,844,000 -14,844,000 21,876,000 0.64

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

1,762,183,980 62.65   12,144,000 12,144,000 1,774,327,980 52.18

1、人民币普

通股

1,762,183,980 62.65   12,144,000 12,144,000 1,774,327,980 52.18

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

2,812,919,224 100 590,452,200   -2,700,000 587,752,200 3,400,671,424 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）根据公司第七届董事会第二十三次会议决议、第七届董事会第二十五次会议决议以及

2015 年第六次临时股东大会决议，并经中国证监会核准。2017 年 2 月, 公司采用询价方式向不超

过 10 名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，募集配套资金总额不超过 23.5 亿元，本次发

行新增股份 590,452,200 股，已于 2017 年 2 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理完毕股份登记手续。因此，公司股本由 2,812,919,224 股变更为 3,403,371,424 股。

（2）公司于 2016 年 12 月 22 日召开第八届董事会第七次会议审议通过了《关于回购注销已

不符合激励条件的激励对象已获授但尚解锁的限制性股票的议案》，公司于 2017 年 3 月 30 日已

将合计 270 万股不符合授予条件的股份回购至公司回购专用账户内，并于 2017 年 4 月 6 日完成

股份注销登记，公司股本由 3,403,371,424 股变更为 3,400,671,424 股。

（3）公司于 2017 年 4 月 6 日召开第八届董事会第十次会议及监事会第七次会议，审议通过

了《关于限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个解锁期解锁的议案》，独立董事及公

司法律顾问为本次解锁发表了同意意见。公司董事会同意为首次授予符合解锁条件的 28名激励对